
Návod na nafukování stanu:

1) Příprava 

• Vyberte vhodné místo pro umístění stanu, kde bude stát finálně.

• Ujistěte se, že povrch je rovný a bez ostrých předmětů, které by mohly poškodit stan.

2) Otevření ventilu

• Před nafukováním povolte nafukovací ventil na stanu.

3) Nafukování

• Pokud používáte ruční pumpu, připojte ji k ventilu stanu a začněte pumpovat.

• Pokud používáte elektrický kompresor, ujistěte se, že je připojen k elektrické síti a že 
je chráněn před vlhkem. Zapněte kompresor a začněte nafukovat stan.

4) Zajištění stanu

• Jakmile je stan nafouknutý a stabilní, zajistěte ho pomocí lan a kolíků. Ujistěte se, že 
je pevně přichycen k zemi, aby odolal větru.

• Pokud je to nutné, přidat přídavnou zátěž (například kameny nebo pytle s pískem) 
pro extra stabilitu.

5) Kontrola správného nafouknutí

• Ujistěte se, že stan sám stojí a nevykazuje žádné známky prohnutí nebo nestability. 
Správně nafouknutý stan by měl být pevný a stabilní.

6) Přídavné příslušenství

• Připevněte bočnice pomocí zipů, pokud jsou součástí vašeho stanu. To poskytne 
dodatečnou ochranu před povětrnostními podmínkami a soukromí.

7) Demontáž

• Pro demontáž stačí otevřít ventily na stanu a nechat vzduch uniknout.

• Ujistěte se, že stan je zcela vyfouknutý a suchý před jeho složením a uložením.

8) Kontrola integrity stanu

• Pravidelně kontrolujte stav stanu během jeho používání. Pokud si všimnete 
viditelného úniku vzduchu nebo poklesu tlaku, prověřte, odkud vzduch uniká.

• Při podezření na poškození vzduchového vaku proveďte detailní prohlídku stanu a 
zjistěte, zda není vzduchový vak poškozen.

• V případě, že je zjištěno poškození, použijte přiloženou sadu na opravu k rychlému a 
účinnému zajištění vadného místa.



9) Oprava poškození

• Před použitím stanu nebo jeho uložením na další použití zajistěte kompletní opravu 
všech zjištěných poškození.

• Postupujte podle instrukcí v sadě na opravu a důkladně zkontrolujte, zda je oprava 
provedena správně a že je vzduchový vak pevně a bezpečně opraven.

• Pokud není možné poškození úspěšně opravit pomocí přiložené sady, kontaktujte 
prodejce nebo výrobce pro další pokyny ohledně opravy nebo výměny stanu.

Takové detailní kontroly a případné opravy jsou nezbytné pro zajištění bezpečnosti a dlouhodobé 
spolehlivosti nafukovacího stanu.

Bezpečnostní pokyny při použití elektrického kompresoru

• Ujistěte se, že kompresor je umístěn na suchém místě a není vystaven vodě.

• Nepoužívejte kompresor v deštivém počasí nebo na místech, kde hrozí kontakt s 
vodou.

• Před zapnutím kompresoru se ujistěte, že je všechno dobře připojeno a bezpečné.

Tento návod by měl poskytnout uživatelům jasný a bezpečný postup pro nafukování a demontáž 
nafukovacího stanu. Pokud máte další otázky nebo potřebujete další informace, neváhejte se zeptat.

Bezpečnostní pokyny pro používání stanu 

• Nevystavujte stan otevřenému ohni nebo žádným žhavým zdrojům, aby se předešlo 
požáru nebo úrazům.

• Nepoužívejte stan při rychlostech větru nad 30 km/h. Silný vítr může způsobit 
poškození stanu nebo zvýšit riziko nehod.

• Ujistěte se, že je stan dostatečně zatížený a zajištěný, aby odolal větru a jiným 
nepříznivým povětrnostním podmínkám. Přidání přídavné zátěže a správné upevnění 
lán a kolíků je klíčové.

• Pro instalaci a demontáž stanu se doporučuje minimálně 2 osoby. Spolupráce 
usnadňuje manipulaci se stanem a snižuje riziko úrazů.

Dodržování těchto bezpečnostních pokynů je klíčové pro zajištění bezpečnosti a pohodlí uživatelů 
při používání nafukovacího stanu.

Bezpečnostní pokyny pro manipulaci s LED osvětlením 

• Při manipulaci s LED osvětlením buďte opatrní a dodržujte všechny bezpečnostní 
pokyny uvedené v návodu k obsluze.

• Před zapnutím LED osvětlení si pečlivě přečtěte návod k obsluze a ujistěte se, že jste 
správně připojili veškeré kabely a konektory.



• Ujistěte se, že napájecí zdroj LED osvětlení je vhodně chráněn proti vodě a vlhkosti, 
pokud je to nezbytné.

• Nepoužívejte LED osvětlení v blízkosti hořlavých materiálů nebo na místech, kde by 
mohlo dojít k nebezpečnému přehřátí.

• Pokud se při používání LED osvětlení vyskytnou jakékoli neobvyklé situace, jako je 
blikání světla, zapáchání nebo zahřívání, okamžitě vypněte napájení a přistaňte 
osvětlení používat.

• Nepokoušejte se opravovat nebo manipulovat s LED osvětlením, pokud nejste 
kvalifikovaným elektrikářem. V případě potřeby konzultujte odborníka.

Taková opatření zvyšují bezpečnost při používání LED osvětlení a snižují riziko úrazů nebo 
poškození stanu.

V případě jakýchkoliv dotazů se na nás neváhejte obrátit e-mailem na 
info@nafukovacistany.cz nebo telefonicky na +420 720 551 155.

mailto:info@nafukovacistany.cz

